Дело № 5-60-150/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2018 года								г. Красноперекопск

	Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В. Кардашина (296002, Республика Крым,                                               г. Красноперекопск, микр. 10, дом 4), рассмотрев поступивший из  МО МВД России «Красноперекопский» административный материал по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Пилюгиной Аллы Владимировны, <…>,

УСТАНОВИЛ:

           Согласно протоколу об административном правонарушении РК 202618 от 15.05.2018 года  Пилюгина А.В. не уплатила административный штраф в размере 500 (пятьсот) рублей в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, за административное правонарушение по ч. 1 ст. 6.24 КоАП РФ по постановлению № 772 от 14.06.2017 года. Постановление по делу об административном правонарушении вступило в законную силу 22.12.2017 года. По состоянию на 16.05.2018 года доказательств уплаты Пилюгиной А.В. административного штрафа не имеется.
В судебном заседании Пилюгина А.В. вину признала.
Мировой судья, выслушав Пилюгину А.В. исследовав доказательства по делу, приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
	Событие административного правонарушения подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от 15.05.2018 года (л.д.16), копия постановления от 14.06.2017 года (л.д.5), объяснение (л.д.3), рапорт (л.д.14).
	Доводы Пилюгиной А.В. о том, что ее вины нет в совершенном правонарушении голословны и не нашли своего подтверждения в судебном заседании.
           Действия Пилюгиной А.В. правильно квалифицированы по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
          При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с частью  2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, смягчающих ответственность Пилюгиной А.В. мировым судьей  не установлено.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отягчающих ответственность Пилюгиной А.В. мировым судьей не установлено.
            Обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях производство по делу, мировым судьей не установлено.
	Обстоятельств, препятствующих назначению Пилюгиной А.В. наказания в виде обязательных работ, в соответствии со статьёй 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, руководствуясь положением статьи 3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, согласно которой целью административного наказания является предупреждение совершения новых правонарушений, как самой Пилюгиной А.В. так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить ему административное наказание в виде обязательных работ.
           Руководствуясь ст. 4.1, ч.1 ст. 20.25, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса об административных правонарушениях РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

            Признать Пилюгину Аллу Владимировну виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде обязательных работ на 20 (двадцать) часов.
	Исполнение постановления возложить на отдел судебных приставов  по городу Красноперекопску и Красноперекопскому району Управления ФССП России по Республике Крым.
Разъяснить, что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
Разъяснить, что в соответствии с частью 4  статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение штрафа от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крымчерез мирового судью.

Мировой судья:						                   О.В.Кардашина